

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>					
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	Trujillo, 25 de Mayo del 2023			
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES			
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL SALDO DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION ACADEMICA Y DE INVESTIGACION EN LAS ESCUELAS DE ESTADÍSTICA E INFORMATICA DE LA UNT", CUI 2319748			
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-----			
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	28			
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2319748		
		Documento que declaró la viabilidad	Informe Técnico N°002-2016/UNT		
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>					
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 0220-2023/LAGM/UNT-UEI	Fecha de recepción	11/04/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-----	
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO					





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
2.8							
No corresponde							

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
2.9							
No corresponde							

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
2.10	Ajustes realizados al requerimiento
	No corresponde

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	No corresponde
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	No corresponde

VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRAS	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 242,105.32 (Doscientos cuarenta y dos mil ciento cinco con 32/100 soles)					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

**SE ADJUNTA COMO ANEXO**



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**


<b>4.1</b> FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	1/03/2023	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	1/03/2023
--	-----------	---	-----------

<b>4.2</b> PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
<i>No corresponde</i>				

<b>4.3</b> POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
<i>No corresponde</i>				

<b>4.4</b> SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<i>No corresponde</i>				

<b>4.5</b> SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<i>No corresponde</i>				

<b>5.</b>	 <div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  </div> <p><b>CPC. Maira Isabel Luján Gómez</b> JEFA (e) UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO</p>
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.





# UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

## UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

Avenida Juan Pablo II s/n (Pool Aulas - 3er. Piso)

### ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA

PROYECTO: SALDO DE OBRA DEL PIP: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN EN LAS ESCUELAS DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA UNT" CUI 2319743  
UBICACIÓN: LA LIBERTAD - TRUJILLO - TRUJILLO  
FECHA: DICIEMBRE - 2022  
PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 (CIENTO VEINTE) DÍAS CALENDARIOS,  
30 DÍAS ADICIONALES PARA LA LIQUIDACIÓN.

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S.	PARCIAL S.	TOTAL S.
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO								210,204.42
COSTO DIRECTO								129,000.00
A		SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES						
a.1.0		Personal Profesional clave						
a.1.1		Jefe del Supervisión ( Ing. Civil o Arquitecto)	Mes	1.00	4.00	8,500.00	34,000.00	
a.1.2		Especialista de Arquitectura	Mes	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00	
a.1.3		Especialista de Estructuras	Mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	
a.1.4		Especialista de Instalaciones Mecánicas - Eléctricas	Mes	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00	
a.1.5		Especialista de Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
a.1.7		Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	Mes	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00	
a.2.0		Personal de Apoyo Profesional (+)						
a.2.1		Asistente de supervisión ( Bach. Ing. Civil)	Mes	1.00	4.00	4,000.00	16,000.00	
GASTOS GENERALES								43,019.00
GASTOS GENERALES FUOS				CANTIDAD	MESES	COSTO UNITARIO	36,560.00	
B		Alquileres y Servicios						
b.1.0		Alquileres						
b.1.1		Oficina	Mes	1.00	4.00	1,000.00	4,000.00	
b.1.2		servicios: telefonía, internet	Mes	1.00	4.00	600.00	2,400.00	
b.1.3		Alquiler de Equipos de Computo	Mes	2.00	4.00	1,400.00	11,200.00	
b.1.4		Alquiler de camioneta (Todo costo)	Mes	1.00	4.00	2,400.00	9,600.00	
C		Gastos financieros						
c.1.0		Pasajes			N° DE PROF			
c.1.1		Pasajes Terrestres a Profesionales	und.	2.00	12.00	320.00		
c.2.0		Viáticos y Alimentación						
c.2.1		Profesionales	Días	2.00	12.00	50.00		
c.3.0		Otros			MESES			
c.1.1		Carta Fianza ( Vigencia)	GLB	1.00		6,000.00	6,000.00	
c.1.2		SCTR (Seguros)	GLB	7.00	4.00	120.00	3,360.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES				CANTIDAD	N° JUEGOS OTROS	COSTO UNITARIO	6,459.00	
D		Implantados de seguridad						
d.1.1		Zapatos de Acero punta de Acero	und.	7.00	1.00	85.00	595.00	
d.1.2		Casacas de Protección	und.	7.00	1.00	32.00	224.00	
d.1.2		Chalecos de identificación de supervisores	und.	7.00	1.00	45.00	315.00	
d.1.3		Material Mobiliario y Utiles de Oficina						
d.1.4		Impresión de planos	und.	10000	3.00	4.00	1200.00	
d.1.5		Impresión de documentos	und.	50000	3.00	0.10	50.00	
d.1.6		Archivadores	und.	25.00	3.00	5.00	375.00	
d.1.7		Copias e impresiones impresión de docs.	und.	1,000.00	3.00	0.05	50.00	
d.1.8		Copias de Planos	und.	30000	3.00	2.30	2,100.00	
d.1.9		Escaneo de expediente técnico	und.	1.00	3.00	400.00	1,200.00	
COSTO DIRECTO								129,000.00
Gastos Generales								43,019.00
Utilidad 10% DC								12,900.00
Costo Sub Total								184,919.00
Impuesto General a las Ventas (IGV)								33,285.42





# UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

## UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

Avenida Juan Pablo II s/n (Pool Aulas - 3er. Piso)

### ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA

PROYECTO: SALDO DE OBRA DEL PIP: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION ACADEMICA Y DE INVESTIGACION EN LAS ESCUELAS DE ESTADISTICA E INFORMATICA DE LA UNT" CUI 2319748  
UBICACION: LA LIBERTAD - TRUJILLO - TRUJILLO  
FECHA: DICIEMBRE - 2022  
PLAZO DE EJECUCION: 120 (CIENTO VEINTE) DIAS CALENDARIOS,  
30 DIAS ADICIONALES PARA LA LIQUIDACION.

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
COSTOS DE REVISION Y ELABORACION DE LIQUIDACION DE OBRA								23,900.90
COSTO DIRECTO								14,500.00
A		SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES						
	a.1.0	Personal Profesional clave						
	a.1.1	Jefe de elaboracion de liquidacion de Obras ( Ing. Civil o Arqto.)	Mes	1.00	1.00	8,500.00	8,500.00	
	a.1.2	Especialista en liquidacion de Obras Según con L.R.C.E.	Mes	1.00	1.00	6,000.00	6,000.00	
GASTOS GENERALES								4,305.00
GASTOS GENERALES FIJOS								
B		Alquileres y Servicios		CANTIDAD	MESES	COSTO UNITARIO	975.00	
	b.1.0	Alquileres						
	b.1.1	Oficina	Mes	1.00	1.00	250.00	250.00	
	b.1.2	servicios, telefono, internet	Mes	1.00	1.00	125.00	125.00	
	b.1.3	Alquiler de Equipos de Computo	Mes	2.00	1.00	300.00	600.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES								
D		Material Mobiliario y Útiles de Oficina		CANTIDAD	N° JUEGOS OTROS	COSTO UNITARIO	3,330.00	
	d.1.1	Impresión de planos	und.	70.00	3.00	4.00	840.00	
	d.1.2	Impresión de documentos	und.	500.00	3.00	0.10	150.00	
	d.1.3	Archivadores	und.	21.00	3.00	5.00	315.00	
	d.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	und.	500.00	3.00	0.05	75.00	
	d.1.5	Copias de Planos	und.	100.00	3.00	2.50	750.00	
	d.1.6	Escanado de expediente de liquidacion de obra	und.	1.00	3.00	400.00	1,200.00	
COSTO DIRECTO								14,500.00
Gastos Generales								4,305.00
Utilidad 10% DC								1,450.00
Costo Sub Total								20,255.00
Impuesto General a las Ventas (IGV)								3,645.90
COSTO TOTAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA								242,105.32

